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Borse: SIX Swiss

ISIN: CHO038863350

Wahrung: CHF

Kurs: 75,96 CHF
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Stand: 21.11.2024

Exchange

Das Schweizer Unternehmen Nestlé zahlt zu den gréfiten Nahrungsmittelherstellern der Welt. Neben Tiefkihlprodukten, verschiedenen Getranken (Kaffee,
Tee, Mineralwasser etc.), Milchprodukten und SiiBwaren werden auch pharmazeutische Produkte, Spezialnahrungsmittel, Babyprodukte und Artikel fir
Heimtiere hergestellt. Zu den bekanntesten Marken des Konzerns gehdren unter anderem Nescafé, Nesquik, Maggi, Thomy, KitKat, Buitoni, Smarties und
Wagner. Fir Kind und Eltern hat Nestlé die Marken Alete, Blibchen und Mamalete im Angebot. Dazu kommen Produkte fir Heimtiere, etwa die Marken

Felix und Beneful.
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Paul Bulcke, Dick Boer, Dinesh Paliwal, Hanne
Jimenez de Mora, Lindiwe Majele Sibanda,
Patrick Aebischer, Renato Fassbind, Luca

Mitarbeiter
Umsatz

Historische Daten: 2023

LY PO

270 000

93351,00 Mil.

Erstellt: 22.11.2024 12:20

2049 2021 2022

Wertentwicklung
Performance
Volatilitat
Volumen & (Stk./Tag)

Aktuelles KGV

31.7837

36.0726
257959264&79 24.3398
2377 24.339824 2435 s5iagy
|||| |||| |||| l ||||

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Unternehmensumsatz (CHF)

100000
94750
sg7a5 sodgn goyor 91439 92588 93351
54343

20000
B0000
40000
20000

2015 2016 2017 2018 2018 2020 2021 2022 2023

=)

125
120
115
110
105
100
o5
j=ln]
25
a0

Eis]

2023 2024

M 6M 1

-10,87% -19,82% -24,01%

14,54 16,67 16,02

4 392 086 3 956 526 3814180

Dividende je Aktie (CHF)

296 3
i e 28
245
| i I

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

3.0

B
m

[
=1

n

=)

]
n

=)

EBIT (CHF)
20000

16078

15000 14796

4063

13153 137452

12408
10000
5000

11570 12326

10112

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlielich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des
Wertpapieres oder einer Empfehlung zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische

Postsparkasse Aktiengesellschaft iibernehmen trotz sorgfaltigster Recherche keinerlei Haftung fiir die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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